

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE NAZARÉ PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1389, de 21 de Agosto de 2018

SUMÁRIO

| PREFEITURA DE NAZARÉ PAULISTA | |
|-------------------------------|--|
| Extrato de Contrato | |
| Atas da Sessão | |
| Homologação | |

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Nazaré Paulista, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Nazaré Paulista poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:

www.nazarepaulista.sp.gov.br

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Nazaré Paulista

CNPJ 45.279.643/0001-54

Praça Coronel Antonio Rodrigues dos Santos, 16 - Centro

Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br

Câmara Municipal de Nazaré Paulista

CNPJ 59.023.150/0001-63

Av. Comendador Vicente de Paula Penido, 245 - Centro

Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE NAZARÉ PAULISTA

Criado através da Lei nº 1389 de 21 de agosto de 2018

Expediente

Publicação Digital de Atos Oficiais

Prefeito Municipal: Candido Murilo Pinheiro Ramos



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE NAZARÉ PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1389, de 21 de Agosto de 2018

LICITAÇÕES E CONTRATOS EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL nº 003/19

Serviços de Agentes de Apoio, Bombeiros Civis e Ajudantes Gerais para eventos realizados no município. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 005/19 de 15/02/19 — VIGÊNCIA: 12 meses - (2ª publicação) Itens/Descrição do Serviço/Consumo Estimado anual/un/Preço Unitário: **Empresa**: Equipe Elite S/S Ltda - 01 Serviço de agente apoio a evento 1.250 diárias R\$ 48,00. - 02 Serviços de bombeiro civil 800 diárias R\$ 168,00. - 03 Serviço de ajudante geral para eventos (Diária) 800 diárias R\$ 138,00.

Nazaré Paulista, 15 de maio de 2.019

Candido Murilo Pinheiro Ramos

Prefeito

Código Localizador: TYKX5X4KPP

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/19

Aquisição de fórmulas infantis para atendimento atendimento as Creches Municipais. Ata de Registro de preços nº 006/19 de 15/02/19 – vigência: 12 meses - (2ª publicação) Itens/descrição do produto/Quantidade estimada/preço unitário: Fornecedor: ANBIOTON IMPORTADORA LTDA. - Item 01 Cereal para alimentação infantil. Rico em vitaminas e minerais. As características gerais, sensoriais, microbiológicas e microscópicas deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentos do código sanitário. Deverá apresentar pelo menos 3 sabores, embalagem de 400g. 1.800 pct R\$ 10,00; 02 Fórmula infantil de partida (0 a 6 meses). Formula infantil a base de proteínas lácteas, em pó, enriquecida com ferro, isenta de sacarose, indicada para lactentes desde o nascimento até o 6° mês de vida, com predominância das proteínas do soro em relação à caseína. 350 lta R\$ 25,80; 03 Fórmula infantil de seguimento (6 a 12 meses). Formula infantil a base de proteínas lácteas, em pó, enriquecida com ferro, isenta de sacarose, indicada para lactentes a partir do 6° mês de vida, com proteínas do soro do leite e caseína. 750 Lta R\$ 23,00.

Nazaré Paulista, 15 de maio de 2.019

Candido Murilo Pinheiro Ramos

Prefeito

Código Localizador ZONIX07G2W

EXTRATO DO CONTRATO TERMO ADITIVO N.º 043/2.019

P.A. 861/2.017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2.018

Contratante: Prefeitura do Município de Nazaré Paulista - Contratada: Coopernaza - Cooperativa de Transporte Escolar e Passageiros de Nazaré Paulista. - Objeto: Transporte de Alunos - com base no disposto no artigo 57, II, fica prorrogada a vigência - Prazo: até 20/12/2.019. - Valor R\$

111.081,43 (cento e onze mil, oitenta e um reais e quarenta e três centavos).

Assinado em: 07/05/2.019

Candido Murilo Ramos Pinheiro

Prefeito

Código Localizador: 1MY3U847EA

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATAS DA SESSÃO

RETIFICAÇÃO- CARTA CONVITE

n° 004/2019- PROCESSO ADMINISTRATIVO

n° 398/2019

Objeto: Aquisições de materiais elétricos para uso na iluminação pública, conforme Anexo I – Termo de Referência - Na publicação de 10 de maio de 2019, pág. 2, do Diário Oficial do Município de Nazaré Paulista. **ONDE SE LÊ:** MULTIENERGIA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA- ME. **LEIA-SE:** MULTI ENERGIA - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA - ME.

Nazaré Paulista, 16 de maio de 2.019

Candido Murilo Pinheiro Ramos

Prefeito.

Código Localizador: B3UYN3HQCH

LICITAÇÕES E CONTRATOS

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº 014/2019

Homologo a presente licitação relativa ao registro de preços para eventuais e futuras aquisições de sacos de lixo e luvas para uso nas divisões da municipalidade, pelo período de 12 (doze) meses, conforme Termo de Referencia – ANEXO I, às empresas: RIVALDO VALÉRIO NETO consagrada vencedora do item 04, no valor unitário de R\$ 8,42 (oito reais e quarenta e dois centavos); item 05, no valor unitário de R\$ 8,42 (oito reais e quarenta e dois centavos); e item 07, no valor unitário de R\$ 11,10 (onze reais e dez centavos). MAIS LUVAS DESCARTÁVEIS E LIMPEZA EIRELI consagrada vencedora do item 01, no valor unitário de R\$ 17,91 (dezessete reais e noventa e um centavos); item 02, no valor unitário de R\$ 2,35 (dois reais e trinta e cinco centavos); item 03, no valor unitário de R\$ 10,39 (dez reais e trinta e nove centavos); item 09, no valor unitário de R\$ 11,85 (onze reais e oitenta e cinco centavos). CANAA DISTRIBUIDORA \mathbf{E} COMERCIO DE PRODUTOS ACESSÓRIOS EIRELI consagrada vencedora do item 06, no valor unitário de R\$ 8,51 (oito reais e cinquenta e um centavos); item 08, no valor unitário de R\$ 8,42 (oito reais e quarenta e dois centavos); item 10, no valor unitário de R\$ 8,47 (oito reais e quarenta e sete centavos).

Nazaré Paulista, 16 de maio de 2019.



DIÁRIO OFICIAL

IUNICÍPIO DE NAZARÉ PAULISTA

Conforme Lei Municipal nº 1389, de 21 de Agosto de 2018

Candido Murilo Pinheiro Ramos

Prefeito

Código Localizador ZONIX07G2W

CARTA CONVITE nº 005/2019

Objeto: Construção de cobertura da quadra de esportes da ENEIF Monsenhor Afonso, conforme convênio Termo de Compromisso PAC 208376/2014 assinado com o FNDE e especificações contidas no Memorial Descritivo, Projeto, Planilha Orçamentária e Cronograma Físico-Financeiro – Adjudico e Homologo a presente licitação à empresa: TERA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 07.499.782/0001-02, consagrada vencedora do objeto da licitação pelo valor total de R\$ 166.451,91 (cento e sessenta e seis mil, quatrocentos e cinqüenta e um reais e noventa e um centavos).

Nazaré Paulista, 16 de maio de 2019.

Candido Murilo Pinheiro Ramos

Prefeito

Código Localizador FNL6NWMC40